
 کمیته ســنا )ســندیکای صنعت مخابــرات ایران، 
نظام صنفی رایانه ای کشور، اتحادیه صادرکنندگان 
خدمات مهندسی، مشاوران و پیمانکاران صنعت 
مخابرات ایران( با صدور اولین بیانیه خود خواستار 
تخصیص ارز، تغییر شرایط کنونی و امکان شرکت 
بــرای  در هرگونــه مناقصــه و تحویــل تجهیــزات 
اعضای این کمیته شد.روزنامه ایران با فعالان این 
حوزه درباره دلایل انتشار این بیانیه و مشکلاتی که 
به دلیل اختصــاص نیافتن ارز به حــوزه تجهیزات 
ســخت افــزاری و رایانه ای ایجاد شــده به گفت و گو 

نشسته است.
 جریمه های سنگین در انتظار فعالان �

»هدف از بیانیه کمیته ســنا، حل دغدغه مشترک 
این ســه انجمــن در ارتباط با مشــکلات تخصیص 
ارز بــه واردکننــدگان و تولیدکنندگان حوزه ســخت 
افزاری و رایانه ای است و در نشست دوم این کمیته 
تصمیم گرفته شد تا نگرانی های این سه انجمن با 
صدور بیانیه ای به گوش مسئولان مربوطه برسد.«
حمید توسلی، عضو کمیسیون سخت افزار سازمان 
نظام صنفی رایانه ای اســتان تهران )نصر( با بیان 
مطلــب فــوق بــه »ایــران« گفــت: نقــش، ارزش و 
اهمیــت کالای آی تــی و آی ســی تــی در کشــور و 
ارزش و اهمیت این کالا هــا در ایجاد ارزش افزوده 
و افزایــش نــرخ تولیــد ناخالــص ملــی در کشــور و 
بخصوص اشــتغال در اولویت بالایی قــرار دارد، از 
ســوی دیگر اولویــت این تجهیزات ســخت افزاری 
بــا شــیوع کرونــا، بیــش  از  پیش مشــخص شــده و 
ایــن ســه انجمــن  دغدغــه مشــترک فعــالان در 
بحــث تخصیــص ارز در حــوزه واردات تجهیــزات 
ســخت افزاری اســت، چرا که امکان ســاخت تمام 
قطعات رایانه ای و ســخت افزاری در کشــور وجود 
ندارد و باید قطعات دستگاه ها از کشورهایی مانند 
تایــوان، چین، کشــورهای حــوزه خلیج فــارس و... 

تأمین شود. 
توســلی با اشــاره به اینکه کمبود این وســایل، ضرر 
هنگفتــی بــه زیرســاخت کشــور خواهــد زد، گفت: 
هم اکنــون  نمی تــوان  هــم  را  آن  منفــی  تبعــات 
مشاهده کرد، بلکه تبعات منفی این تعلل و تأخیر 
در واردات تجهیــزات و قطعــات ســخت افزاری را 
در آینده مشــاهده خواهیم کردیم. به عنوان مثال 

عملیات  بانکی بر بستر سخت افزار انجام می شود 
یا اینکه تمام اپلیکیشــن ها ماننــد خدمات بانکی، 
تاکســی های آنلاین و... بر بســتر اینترنت مشغول 
ســرویس و خدمــات دهــی هســتند یــا بســیاری از 
تجارت هایــی کــه صــورت می گیرد یــا حتی بحث 
ارتباطات و آموزش آنلاین و جلسات دورکاری و... 
نیــاز به تجهیزات حــوزه  آی  ســی تی دارد بنابراین 
نبــود تجهیزات ســخت افزاری ضرر بســیاری را به 

زیرساخت های کشور خواهد زد.
ایــن فعال حوزه تجهیزات ســخت افــزاری با بیان 
اینکه ما می دانیم به دلیل تحریم و دیگر مشکلات 
در ارائــه ارز محدودیــت وجــود دارد، افــزود: کالای 
آی تی دیگر کالای لوکس محسوب نمی شود و جزو 
نیازهای ضروری مردم و حوزه تجارت الکترونیک 
شده ودارای اولویت های بالاست و شیوع کرونا نیز 

بر این اولویت دامن زده است.
توســلی اعتقــاد دارد شــرکت های ســخت افــزاری 
می تواننــد از ارز حاصــل از صادرات اســتفاده کنند 
و فعالان حوزه تجهیزات ســخت افــزاری به دنبال 
اســتفاده از ارز نیمایــی نیســتند. وی گفــت: بــرای 
کالاهای سخت افزاری ما باید بتوانیم از ارز حاصل 
از صــادرات یــا اشــخاص اســتفاده کنیــم هرچنــد 
قیمت هــا افزایش می یابد ولی به دلیل نیاز مجبور 
هســتیم محصول تجهیزات سخت افزاری را تهیه 
کنیم و این خواسته صنعت آی تی از دولت است.

این فعال حوزه ســخت افزار افزود: ما می خواهیم 
صادرکنندگانی که محصول خود را صادر می کنند 
موظف شــوند تــا ارز خــود را به  آی تــی اختصاص 
دهنــد که تا فعالان حوزه بتواننــد ارز خود را تأمین 
و واردات خــود را انجــام دهنــد دقیقــاً مانند آنچه 

هم اکنون در حوزه تلفن همراه شاهد هستیم.
افزایش مضاعف قیمت ها �

اشــکان ابراهیمــی، عضو کمیســیون ســخت افزار 
ســازمان نصر نیز با بیــان اینکه عدم تخصیص ارز 
باعث کاهش موجودی شرکت های وارد کننده کالا 
شــده اســت، به »ایران« گفت: ایــن کار از دو منظر 
برای مصرف کننده نهایی مشــکل ســاز است. اول 
اینکه همان طور که در تجارت جهانی عرف اســت 
یکــی از عوامل قیمت گذاری کالاها به غیر از ارزش 
کالا، میزان موجودی در دسترس کالاست بنابراین 
در حال حاضر با روند رو به کاهش میزان موجودی 
شــرکت ها، ایــن امــر باعــث افزایــش مضاعف 15 

تــا 20 درصــدی قیمت هــا شــده اســت.وی افزود: 
دوم اینکــه با عدم تخصیــص ارز به واردکنندگان و 
بخشنامه های جدید بانک مرکزی و گمرک، امکان 
واردات کالا وجود ندارد و این امر نیز بر روند تأمین 
کالا و قطعات جهت ارائه خدمات پس از فروش به 
مشتریان تأثیر منفی گذاشــته و شرکت های فعال 
در حوزه گارانتی و خدمات پس از فروش با کاهش 
تجهیــزات و قطعــات مواجــه شــدند و در همیــن 
راســتا مشــتریانی هم که به خدمات پس از فروش 
نیاز دارند، با مشــکلات زیادی مواجه شــده اند.این 
کارشــناس حوزه سخت افزار اعتقاد دارد بیشترین 
انتقادهایــی که بــه بخش حوزه  آی تــی برمی گردد 
اســت. ارز  غیرکارشناســی  تخصیــص  به دلیــل 
ابراهیمی گفت: در روزهایی که وارد کنندگان اصلی 
قطعــات رایانــه، تجهیزات ســرور و ذخیره ســازی 
و شــبکه که به نوعــی یکی از چــرخ دنده های مؤثر 
در زیرســاخت حرکتــی چرخ اقتصــادی، تولیدی و 
بهداشتی کشور هســتند، بیش از ٤ ماه است که در 
انتظار تخصیص ارز و کالاهای استراتژیک و بعضاً 
تحریمی اند ، فرصت ها پشــت در گمرک به خاطر 
سرعت تغییر تکنولوژی در حال از بین رفتن است.
وی با بیان اینکه این روزها مسئولان و چند شرکت 
فعال، از واردات تجهیزات 5G برای به روزرســانی 
اینترنت همراه ســخن می گویند، گفت: این روزها 
امکان واردات تلفن همراه دارای محدودیت های 
زیادی است بنابراین چطور می توان برای استفاده 

از تکنولوژی به روز فناوری 5G بدون واردات تلفن 
همــراه نســل جدید کــه عمومــاً دارای قیمت های 
بالاتری از محدودیت های اعلام شده است، اقدام 
کرد و آیا اصولاً به توانایی خرید این مدل گوشی ها 

از سوی مردم توجهی شده است.
عمل نکردن به تعهدات به دلیل عدم تخصیص  �
ارز

»عدم تخصیص ارز از یک طرف منجر به تعطیلی 
و زیاندهــی تعداد زیادی از شــرکت های وارد کننده 
کالا و تجهیزات رایانه ای شــده - به نوعی مشغول 
عرضه محصولات و تغذیه بازار بوده اند -  از طرفی 
باعث شــده کــه همکاران مــا که در اســتعلام های 
دولتی شــرکت کرده و برنده شــده اند امکان ایفای 
تعهــدات خــود را نداشــته باشــند و بشــدت تحت 
فشار مشتریان خود در بخش دولتی قرار بگیرند.«

پیمان مهاجــر ایروانی واردکننــده کالای رایانه ای 
بــا بیان مطلب فوق به »ایــران« گفت: از آنجایی 
کــه به دلیل مشــکلات پیش آمــده نتوانســتند به 
تعهــدات خــود عمل کننــد از ایــن رو بعضاً حتی 
مجبور به اجرا گذاشتن ضمانتنامه های ارائه شده 
در زمان عقد قرارداد شده اند. این در حالی است 
کــه علــت تحویل نــدادن کالا، تخصیــص نیافتن 
ارز مــورد نیاز برای خرید این محصولات از ســوی 
بانــک مرکزی اســت و فعالان این حــوزه کوتاهی 
نکرده انــد و خطایــی از آنها ســر نزده کــه جریمه 
شــوند. حتی کســانی که دارای اعتبار جهت خرید 

نسیه از تأمین کنندگان خارجی هستند نیز امکان 
ترخیــص 100 درصد کالا از گمــرکات و تحویل آن 

را ندارند.
مهاجــر ایروانــی افــزود: از ســوی دیگــر بــا توقــف 
تخصیــص ارز، بــازار بــا کمبــود جــدی کالا روبه رو 
می شود و این موضوع عملًا باعث آسیب جدی به 
زیرساخت های مربوط به فناوری اطلاعات خواهد 
شــد و در دســترس بودن ابزار مورد نیاز فعالان در 
همه مشاغل و اصناف، بخصوص در شرایط کنونی 
و با شــیوع کرونــا و کاهــش رفت و آمدهــای درون 
شــهری و انجــام کارهــای حضــوری بســیار حیاتی 
اســت و در این شرایط دورکاری، استفاده از فضای 
مجازی ضرورت دارد. در این شــرایط، امکان تهیه 
تجهیزات و زیرساخت ها فراهم نخواهد شد و این 
در حالی است که یکی از پایه های آموزش آنلاین، 
داشتن رایانه و تجهیزات آن است و با فرار رسیدن 
فصل پاییز با حجم بالایی از تقاضا روبه رو خواهیم 
شــد و اگــر ارز مورد نیاز تأمین نشــود بایــد گفت با 
بحــران عظیمــی در بــازار رایانــه و متعلقــات آن 

مواجه خواهیم شد.
این فعــال حوزه رایانه ای معتقد اســت تجهیزات 
ضــروری  کالای  اطلاعــات،  فنــاوری  بــه  مربــوط 
اســت و بــا توجه به ایــن مهم که اکثر ایــن کالا ها یا 
به صــورت کامل یا مواد اولیــه و اجزا و قطعات آن 
جهــت مونتــاژ داخلی وابســتگی کامل بــه واردات 
امــری  محصــولات،  ایــن  بــرای  ارز  تأمیــن  دارد، 

اجتناب ناپذیر است.
مهاجــر ایروانی چند راهکار برای حل این مشــکل 
پیشنهاد داد و گفت: بایدکارگروه ویژه ای با حضور 
مسئولان بخش دولتی )بخصوص بانک مرکزی و 
وزارت صمت( و تشکل های فعال در بازار فناوری 
اطلاعات بــرای تحلیل صحیح بازار و نیازســنجی 
درست و همچنین شناسایی فعالان شناسنامه دار 
و واقعی جهت حصول اطمینان از واردات قطعی 
و فوری و تأمین نیاز بازار تشکیل شود. از سوی دیگر 
ارز مــورد نیاز جهت اســتعلام های بخش دولتی و 
شــرکت های بــزرگ با ارائــه قــرارداد فــی مابین و 
معرفینامه توســط خریدار به بانک مرکزی تأمین 
شــود. مهمتر اینکه مبلغ مشخص ماهیانه جهت 
کالا و تجهیزات فناوری اطلاعات و تقسیم عادلانه 
آن بین فعالان شناســنامه دار و واقعی با نظارت و 

پیشنهاد تشکل های مربوطه اختصاص یابد.

سوسن صادقی
خبرنگار

از سوی رگولاتوری به دلیل گرانفروشی اینترنت 
صورت گرفت

 ابلاغ جریمه 2 میلیارد تومانی
 به اپراتورها

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی)رگولاتوری( 
از ابلاغ جریمه 2 میلیارد تومانی به اپراتورها )ایرانسل و همراه 

اول( خبر داد.
به گزارش ایرنا، حسین فلاح جوشقانی رئیس رگولاتوری اعلام 
کرد: به دلیل برنگشــتن تعرفه اینترنت به حالت اولیه از ســوی 
اپراتورهــا و تــداوم تخلفی که صــورت گرفته اســت، جریمه دو 

میلیارد تومانی به دو اپراتور ایرانسل و همراه اول ابلاغ شد.
معــاون وزیــر ارتباطــات تصریــح کــرد: در جلســه روز شــنبه 
)28 تیرمــاه( کمیســیون تخلفات، جریمــه دو میلیــاردی را در 

پروانه های اپراتورها اعمال و به آنها ابلاغ کردیم.
وی افزود: جریمه نقدی قدم اول برای برخورد با تخلف صورت 
گرفته اســت و در صورت اســتمرار این مســأله، قطعاً روال های 
دیگــر را در پیــش خواهیم گرفت؛تعلیق، کاهــش مدت اعتبار 
پروانــه و مــواردی از ایــن دســت، مصوبه های قانونی اســت که 

می توانیم با استناد به آنها تخلفات را پیگیری کنیم.

 مرجعیت داوری ثبت اختراعات
به پژوهشگاه فضایی ایران محول شد

پژوهشگاه فضایی ایران موفق به کسب مرجعیت داوری ثبت 
اختراعات در حوزه فناوری نانو از ســوی ســازمان ثبت اســناد و 

املاک کشور شد.
به گزارش»ایــران«، هادی رضائی، معــاون پژوهش و فناوری از 
موفقیت پژوهشــگاه فضایی ایران در کســب مرجعیت داوری 
ثبــت اختراعــات در حوزه فناوری نانو از ســازمان ثبت اســناد و 

املاک کشورخبر داد.
وی افزود: با تلاش محققان و پژوهشــگران و پیگیری مستمر 
این پژوهشگاه، مرجعیت داوری ثبت اختراعات در حوزه های 
مختلــف فنــاوری نانــو از مرکــز مالکیــت معنــوی ســازمان 
ثبت اســناد و املاک کشــور اخذ شــد. رضایی ادامــه داد: پیرو 
اســتعلام توانمندی های پژوهشکده سامانه های حمل ونقل 
فضایــی پژوهشــگاه فضایــی ایــران در حــوزه فنــاوری نانــو و 
رایزنی های انجام شــده توســط اداره تجاری سازی پژوهشگاه 
با مرکز مالکیت معنوی ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور، 
پژوهشــگاه فضایــی ایران موفق به کســب مرجعیــت داوری 
ثبت اختراعات در حوزه فناوری نانو شد که این موضوع سبب 
افزایش مشارکت و نقش پژوهشگاه در تثبیت مالکیت فکری 
و همچنین به روزرسانی دانش پژوهشگران پژوهشگاه در این 

حوزه خواهد شد.
معــاون پژوهش و فنــاوری پژوهشــگاه فضایی ایران افــزود: در 
سال جاری، پیگیری مرجعیت داوری در سایر حوزه های خاص 
علوم و فناوری های، با مشارکت پژوهشگران توانمند پژوهشگاه 

در دستور کار اداره تجاری سازی این معاونت قرار دارد.
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